Aquisição De Veículos Automotores Minivan
Sete Lugares (Spin) Novos, Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde
De Porto Esperidião - Mt, Em Favor Da Empresa: Loureiro E Figueiredo Comércio De
Veículos Ltda - Cnpj: 40.976.095/0001-06, O Valor Total De: R$ 494.670,00 (Quatrocentos
E Noventa E Quatro Mil, Seiscentos E Setenta Reais).

Porto Esperidião-Mt, 27 De Fevereiro De 2026
ODIRLEI QUEIROZ FARIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2026. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL. Regido pela
Lei Nº 14.133/21e alterações posteriores, Lei Complementar nº.

[...]

Concorrência nº 003/2025. Partes: Município de Água
Clara e a empresa DMP Construções Ltda. Objeto: Aditivo de Acréscimo ao Contrato nº
099/2025. Aditamento: - Do Aditamento - Da Supressão - Com a reprogramação dos serviços,
resulta um decréscimo em 5,81% de R$ 119.508,16 (cento e dezenove mil, quinhentos e oito
reais, dezesseis centavos). Do Acréscimo - Com a reprogramação dos serviços, resulta um
acréscimo em 24,93% ao valor do contrato sendo o valor de acréscimo de R$ 513.007,89
(quinhentos e treze mil, sete reais, oitenta e nove centavos). Do Valor - O valor deste termo
o aditivo é de R$ 393.499,73 (trezentos e noventa e três mil, quatrocentos e noventa e nove
reais, setenta e três centavos). Com os decréscimos decorrentes deste termo aditivo, o preço
global passará de R$ 2.058.000,00 (dois milhões, cinquenta e oito mil reais) para R$
2.451.499,73 (dois milhões quatrocentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e noventa e
nove reais, setenta e três centavos). Fundamento Legal A alteração contratual de que trata
este instrumento é baseada no Art 124, inciso I alínea "b" c/c Art. 125 da Lei nº. 14.133/21.
Data: 25/02/2026. Assinantes: Contratante: Município de Água Clara - MS - Gerolina da Silva